ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ AYUN PA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH Ayun Pa, ngày         tháng  3  năm 2022

V/v triển khai các hoạt động

kỷ niệm 63 năm Ngày truyền

thống ngành Thủy sản Việt

Nam.

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thị xã;

- Uỷ ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1045/SNNPTNT-CCCNTY ngày 24/3/2022 của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc triển khai các hoạt động kỷ niệm 63

năm Ngày truyền thống ngành Thủy sản Việt Nam.

Ủy ban nhân dân thị xã đề nghị các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thị xã và

UBND các xã, phường theo chức năng, nhiệm vụ được giao thực hiện các nội dung

sau:

1. Tổ chức tuyên truyền rộng rãi về mục đích, ý nghĩa của Ngày truyền

thống ngành Thủy sản thông qua các phương tiện truyền thông như: Đăng tải trên

trang thông tin điện tử, phát thanh, truyền hình địa phương nhằm khơi dậy truyền

thống ngành thủy sản; động viên tinh thần thi đua lao động sản xuất của người dân,

doanh nghiệp và công chức, viên chức, người lao động hoạt động, sản xuất, kinh

doanh và làm việc trong ngành thủy sản.

2. Phát động phong trào toàn dân tham gia bảo vệ, phục hồi và tái tạo nguồn

lợi thủy sản; nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân trong

công tác bảo vệ, tái tạo và phát triển nguồn lợi thủy sản.

 3. Tổ chức hoạt động thả giống tái tạo nguồn lợi thủy sản vào vùng nước tự

nhiên một cách hiệu quả, thiết thực, tiết kiệm, phù hợp với điều kiện thực tế của

từng địa phương và bảo đảm phòng, chống dịch bệnh COVID-19 theo quy định;

Ưu tiên thả tái tạo nguồn lợi các loài thủy sản nguy cấp, quý, hiếm, loài thủy sản

có giá trị kinh tế, khoa học, loài thủy sản bản địa, đặc hữu.

4. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật về khai

thác, bảo vệ và phát triển nguồn lợi thủy sản tới mọi tầng lớp nhân dân; vận động

người dân khai thác thủy sản có trách nhiệm, đúng quy định và không khai thác,

đánh bắt các loài thủy sản ngay sau thời điểm thả giống tái tạo nguồn lợi thủy sản;

tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra và kịp thời xử lý nghiêm hành vi vi phạm

quy định pháp luật về thủy sản, đặc biệt là khai thác thủy sản bằng nghề, ngư cụ

cấm sử dụng, khai thác, vận chuyển buôn bán trái phép các loài thủy sản nguy cấp,

quý, hiếm.

 (Gửi kèm Công văn số 1045/SNNPTNT-CCCNTY ngày 24/3/2022 của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

Nhận được Công văn này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị thị xã và UBND các

xã, phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- CVP. HĐND-UBND thị xã;

- Lưu: VT, NTcv.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Xuân Toàn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-29T13:03:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Xuân Toàn<toandx.ayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-03-29T14:05:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-03-29T14:05:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-03-29T14:05:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!